
 

 

 

 

COMUNE DI MALEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

COPIA 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO   
 
 

 
 

NUMERO SETTORE 70  

DATA  11/11/2021  
 
 

 

OGGETTO : 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTO 
SOSTITUTIVO SU LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO A FONDO 

PERDUTO ALLE IMPRESE DEL COMUNE DI MALEGNO 
OPERANTI NEI SETTORI ECONOMICI DEL COMMERCIO, 

DEL TURISMO, DEI SERVIZI E DELL'ARTIGIANATO. 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamati  
- il decreto sindacale n. 1 del 07 gennaio 2020, con il quale viene individuato il 
sottoscritto quale Responsabile di servizio; 
- il vigente Regolamento di Contabilità ed il D. Lgs. N. 267/2000; 

- il Bilancio Pluriennale 2021/2023, approvato con deliberazione del C.C. n. 14  del 
14 aprile 2021; 

- il Documento unico di programmazione approvato con deliberazione del C.C n. 
13 del 14 aprile 2021; 
- la deliberazione della G.C n. 123 del 30/12/2020 avente per oggetto: ” 

Approvazione bando per la concessione di contributi a fondo perduto alle imprese 
del comune di Malegno operanti nei settori economici del commercio, del turismo, 

dei servizi e dell’artigianato”; 
- la deliberazione della G.C n. 10 del 25/01/2021 avente per oggetto: “MODIFICA 
AL BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO ALLE 

IMPRESE DEL COMUNE DI MALEGNO OPERANTI NEI SETTORI ECONOMICI DEL 
COMMERCIO, DEL TURISMO, DEI SERVIZI, E DELL’ARTIGIANATO. 

- la deliberazione della G.C. n. 30 del 19/03/2021 avente per oggetto: “Nomina 
della commissione per l’assegnazione di contributi a cui al Bando approvato con 

delibera di giunta n. 123 del 30/12/2020”. 
- la determinazione n. 17 del 15 aprile 2021 avente per oggetto: “APPROVAZIONE 
GRADUATORIA DEFINITIVA BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A 

FONDO PERDUTO ALLE IMPRESE DEL COMUNE DI MALEGNO OPERANTI NEI 
SETTORI ECONOMICI DEL COMMERCIO, DEL TURISMO, DEI SERVIZI, E 

DELL’ARTIGIANATO”. 
CONSIDERATO che, in occasione dei controlli effettuati per la formazione della 
graduatoria predetta, è stato rilevato un documento unico di regolarità contributiva 

(DURC) non regolare in capo ad un operatore economico partecipante al bando; 
VISTO quanto previsto dal DPCM del 24 settembre 2020 di ripartizione, termini, 

modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a 
valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per 
ciascuno degli anni dal 2020 al 2022 pubblicato sulla Gazzetta ufficiale n. 302 del 4 

dicembre 2020; 
VISTA la risposta ad una Faq con la quale si precisa la necessità di osservare la 

disciplina prevista dal D.L. 9 agosto 2013, n. 69, conv., con modif. in L. 21 giugno 2013, 
n. 98, e ss.mm.ii nel caso in cui un soggetto abbia il durc non regolare; 
VISTO quanto stabilito dal D.L 9 agosto 2013 n. 69 ai sensi del quale per i soggetti con 

durc non regolare si può attuare un intervento sostitutivo;  
  

RICHIAMATA la comunicazione inviata all’istituto INPS protocollo interno 6662/2021 
del 08/11/2021; 
PRESO ATTO della risposta ricevuta dall’Inps con protocollo 6769/2021 del 

11/11/2021; 
RITENUTO di procedere alla liquidazione all’Inps di euro 2.000,00, ovvero la cifra che 

avrebbe dovuto esser concessa all’operatore economico sulla base della graduatoria 
allegata alla determina n. 17 del 15.4.2021; 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs 267/2000;  

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale, il D. Lgs 267/2000 e lo Statuto 
Comunale;  



ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del 

presente atto, ai fini del controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come 
introdotto dal D.L. 174 del 10/10/2012; 

 
DETERMINA 

 

1. di impegnare, per le ragioni esplicitate nelle premesse, la somma di € 2.000,00 a 
favore dell’Inps, a titolo di intervento sostitutivo; 

 
2. di imputare la spesa di € 2.000,00 al capitolo 15012.03.006000 del bilancio 
pluriennale 2021/2023 – esercizio 2021, finanziata con avanzo di amministrazione 

vincolato 2020; 
 

3. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro l’anno 2021 ai sensi del 
D.Lgs 118/2011 allegato 4/2, corretto ed integrato dal D.Lgs 126/2014, punto 2; 
 

4. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 
per il prescritto visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della 

spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000; 
 

5. di autorizzare il responsabile del servizio finanziario alla liquidazione della somma 
predetta entro 30 giorni dal ricevimento della risposta da parte dell’istituto Inps; 
 

6. di disporre la pubblicazione della presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio; 
7. di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90, che qualunque soggetto ritenga 

il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può 
proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia -  al quale è 
possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e 

non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio; 

 

 

 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dott.ssa Carmen Modafferi 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 



Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di 

cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.L. 18 Agosto 2000 n. 
267 : FAVOREVOLE  

 
 
N.Imp./Acc. Miss/progr/tit/macro/cap 

Tip/cat/tit/cap 
Creditore/Debitore Esercizio Importo 

396 15012.03.006000 INPS SEDE DI 

BRESCIA 

2021 2.000,00 

 

 
Osservazioni : 

 
   
 

Data Esecutività :  11/11/2021 
 

 Il responsabile del servizio 
Finanziario  

Maffessoli Massimo 

  
 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo 
pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 
Dal 15/12/2021 al 30/12/2021 
 

 Il Responsabile del Servizio   
 F.to Dott.ssa Carmen Modafferi     

 
 
 

 
 
 

Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 D. 
lgs. 82/2005. s.m.i. 

 
Malegno, lì  15/12/2021 Il Funzionario Incaricato 
 Manuela Guarinoni 

 
 


		2021-12-15T09:25:03+0000
	Manuela Guarinoni




